
-PL - Ttizidela do Va
~  -3 "7 o jf'

.\jb

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N*^ 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

Processo Administrativo n° 2706002/2019

Critério de Julgamento: Menor Preço por Item
Data: 20/08/2019

Horário: OShOOmin

Data da 2^ sessão: 21/08/2019

Horário: lOhOOmin

ATA DA SEGUNDA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 026/2019

ATA DOS TRABALHOS DA SESSÃO PÚBLICA PARA CONTINUIDADE NA LICITAÇÃO NA
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL SRP N" 026/2019.

OBJETO: Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Contratação de empresa para
prestação de serviços de esgotamento de fossas sépticas, desinsetização, desratização e
descupinização, destinados a suprir as necessidades do município de Trizidela do Vale - MA.

Ao vigésimo primeiro dia do mês de agosto do ano de dois mil e dezenove, às lOhOOmin (dez
horas), na sala de reuniões da comissão permanente de licitação, da Prefeitura Municipal de
Trizidela do Vale - MA, designada pela Portaria n" 02/2019-GP, datada de 03 de Janeiro de 2019,
composta por: Felipe Pinheiro Nogueira (Pregoeiro), Francilene Nunes França de Santana
(membro da equipe de apoio) e Antônio da Silva Amorim (membro da equipe de apoio), com a
finalidade de dar continuidade na sessão com o resultado do julgamento da fase de habilitação do
Pregão Presencial SRP n° 026/2019, objetivando o Registro de Preços para futura, eventual e
parcelada Contratação de empresa para prestação de serviços de esgotamento de fossas
sépticas, desinsetização, desratização e descupinização, destinados a suprir as necessidades do
município de Trizidela do Vale - MA. O Pregoeiro iniciou a sessão informando que os
representantes das empresas participantes não compareceram nesta segunda sessão, mesmo
assim foi dado continuidade no presente certame, o pregoeiro comunicou que a sessão havia sido
suspensa para análise e autenticações dos Documentos de Habilitação, feito isso, o pregoeiro
informa ainda que todos os documentos de habilitação foram analisados e as certidões via Internet
foram autenticados, no entanto, apresentamos o relatório final da fase de lances e o resultado da
fase de habilitação, conforme segue:

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo:

Item: 00001 - SERVIÇO DE LIMPEZA DE FOSSA

Quantidade: 2.850,000 Unidade de fornecimento: METRO CÚBICO

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base R L DA SILVA SOUSA RS 110,330
E FREITAS SANTOS R$ 107,000 *

N S ROSA FILHO DEDETIZAÇÁO E SERVIÇO - M R$ 88,000 *
C. A. F. ALVES - ME RS 84,150 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Av. Deputado Carlos Melo, 1670 - AeroportoIIU9 IVieiU, lOf U - Mciupuitu yT ç..., ^

Página 1 de 4





"PL-Trizldela do Va!

"" roc.

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

Rodada N S ROSA FILHO DEDETIZAÇÃO E SERVIÇO - M R$
E FREITAS SANTOS

Justificativa: DESCREDENCIADO

C. A. F. ALVES - ME

Justificativa: DESCREDENCIADO

83,500

Desistiu.

Desistiu.

Rodada: 2 N S ROSA FILHO DEDETIZAÇÃO E SERVIÇO - M R$ 80,000

Habilitação N S ROSA FILHO DEDETIZAÇÃO E SERVIÇO - ME, Data: 21/08/2019

Dec.vencedor N S ROSA FILHO DEDETIZAÇÃO E SERVIÇO - ME, Data: 21/08/2019

Item; 00002 - SERVIÇO DE DESINSETIZAÇÃO

Quantidade: 14.300,000 Unidade de fornecimento: METRO QUADRAD

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com

suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base E FREITAS SANTOS R$

N S ROSA FILHO DEDETIZAÇÃO E SERVIÇO - M R$
C. A. F. ALVES - ME R$

R L DA SILVA SOUSA R$

PROATIVA CONTROLE DE PRAGA LTDA R$

5, 990

5, 000

4, 790

4, 000

4, 000

Após empate houve sorteio entre as empresas, sendo a empresa
PROATIVA CONTROLE DE PRAGA LTDA vencedora do item. Data:

20/08/2019

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 C. A. F. ALVES - ME Desistiu.

Justificativa: DESCREDENCIADO

R L DA SILVA SOUSA Desistiu.

Justificativa: DESCREDENCIADO

Habilitação PROATIVA CONTROLE DE PRAGA LTDA, Data: 21/08/2019

Dec.vencedor PROATIVA CONTROLE DE PRAGA LTDA, Data: 21/08/2019

Item: 00003 - SERVIÇO DE DESCUPINIZAÇÃO
Quantidade: 8.200,000 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO

OBS Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classifiçadas e os proponentes convocados para a fase de lances.

As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base E FREITAS SANTOS 5, 990

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
Página 2 de 4 [\



^ PL - Trizidela do Va!
2/20-roc.

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N^ 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

"LS.

.\jb.

Rodada

Habilitação

Dec. vencedor

N S ROSA FILHO DEDETIZAÇÃO E SERVIÇO - M R$ 5,000
C. A. F, ALVES - ME R$ 4,790 *

R L DA SILVA SOUSA R$ 4,500 *

PROATIVA CONTROLE DE PRAGA LTDA R$ 4,200 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

C. A. F. ALVES - ME Desistiu.

Justificativa: DESCREDENCIADO

R L DA SILVA SOUSA Desistiu.

Justificativa: DESCREDENCIADO

PROATIVA CONTROLE DE PRAGA LTDA, Data: 21/08/2019

PROATIVA CONTROLE DE PRAGA LTDA, Data: 21/08/2019

Item: 00004 - SERVIÇO DE DESRATIZAÇÃO
Quantidade: 3.000,000 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com

suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com {*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)

Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base E FREITAS SANTOS R$ 5, 990

N S ROSA FILHO DEDETIZAÇÃO E SERVIÇO - M R$ 5,000 ★

PROATIVA CONTROLE DE PRAGA LTDA R$ 5, 000

C. A. F. ALVES - ME R$ 4, 790 *

R L DA SILVA SOUSA R$ 4, 500 •k

Sorteio ordem N S ROSA FILHO DEDETIZAÇÃO E SERVIÇO - ME com proposta empatada,
foi sorteado(a) para registrar lances na ordem definida nesta
seqüência. Data: 20/08/2019

Rodada:

ABERTURA DA FASE DE LANCES

N S ROSA FILHO DEDETIZAÇÃO E SERVIÇO - M R$
PROATIVA CONTROLE DE PRAGA LTDA

Justificativa: DESCREDENCIADO

C. A. F. ALVES - ME

Justificativa: DESCREDENCIADO

R L DA SILVA SOUSA

4,000

Desistiu.

Habilitação N S ROSA FILHO DEDETIZAÇÃO E SERVIÇO

Dec.vencedor N S ROSA FILHO DEDETIZAÇÃO E SERVIÇO

Desistiu.

Desistiu.

ME, Data: 21/08/2019

ME, Data: 21/08/2019

EMPRESAS HABILITADAS E VENCEDORAS DO CERTAME:

N S ROSA FILHO DEDETIZAÇÃO E SERVIÇO - ME, CNPJ: 28.180.848/0001-69
Vencedora no valor total de: R$ 240.000,00 (Duzentos e Quarenta
Reais) . s

Av. Deputado Carlos Melo, N*' 1670 - Aeroporto
Página 3 de 4

Mir



"PL - Trizideta do Vai
- rnc. y fn

■OS.
Ajb.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

PROATIVA CONTROLE DE PRAGA LTDA, CNPJ: 32.864.136/0001-36
Vencedora no valor total de: R$ 91.640,00 (Noventa e Um Mil e Seiscentos
e Quarenta Reais) .

O Pregoeiro comunicará ainda aos representantes das empresas vencedoras do certame para
apresentar a proposta adequada de preços no prazo de 48hrs (quarenta oito horas).

E nada mais havendo, o Pregoeiro encerrou a sessão. A presente Ata foi lavrada e assinada pelos
membros da Equipe de Apoio. Trizidela do Vale, Estado do Maranhão, em 21 de agosto de 2019.

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

FUNÇÃO

PREGOEIRO

NOME

FELIPE PINHEIRO NOGUEIRA

ASSINATURAS

EQUIPE DE APOIO FRANCILENE NUNES FRANÇA DE SANTANA

EQUIPE DE APOIO ANTONIO DA SILVA AMORIM

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
Página 4 de 4


